PAGE

                                                              проект проект

                                            [image: image1.png]

Дума Муниципального образования город Ирбит

                                Шестой созыв
Пятьдесят четвертое заседание
РЕШЕНИЕ

от                 №

г. Ирбит

О бюджете Муниципального образования город Ирбит  на 2017 год

и плановый период 2018 и 2019 годов
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», пункта 2 части 2 статьи 22 Устава Муниципального образования город Ирбит, Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Ирбит, утвержденного решением Думы Муниципального образования город Ирбит от 27 марта 2014 года № 189, Дума Муниципального образования город Ирбит
РЕШИЛА:
1. Утвердить общий объем доходов бюджета Муниципального образования город Ирбит (далее - местного бюджета):

1) 1 134 734 700  рублей на 2017 год, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета  701 079 700 рублей;

2) 1 153 577 500  рублей на 2018 год, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета  712 083 500 рублей;
3) 1 146 037 900  рублей на 2019 год, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета  694 798 900  рублей.
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта решения Думы Муниципального образования город Ирбит

«О бюджете Муниципального образования город Ирбит на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

	ФИО
	  Дата

поступ.      соглас.
	Роспись

	Заместитель главы администрации

	Куликов С.В.

	Начальник юридического отдела

	Юрьева С.А.

	Начальник финансового управления
	Волкова Н.В.

Решение  разослать:
Контрольно-счетная палата – 1 экз.
                                            Финансовое управление -3экз.

                                            Редакция газеты «Восход» - 1 экз.
Проект подготовлен            Тарасовой Л.А.

                                              Поляковой Е.Ю.

2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета:

1)  1 134 734 700 рублей на 2017 год;
2) 1 153 577 500 рублей на 2018 год;

3) 1 146 037 900 рублей на 2019 год.
3. Установить нормативы зачисления доходов в местный бюджет, нормативы распределения по которым не установлены бюджетным законодательством Российской Федерации и Свердловской области  (приложение 1).
4. Утвердить свод доходов местного бюджета на 2017 год (приложение 2).

5. Утвердить свод доходов местного бюджета на 2018 и 2019 годы (приложение 3).

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета (приложение 4).

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Муниципального образования город Ирбит и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год (приложение 5).

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Муниципального образования город Ирбит и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 и 2019 годы (приложение 6).
9. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета
на 2017 год (приложение 7).

10. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета
на 2018 и 2019 годы (приложение 8).

11. Утвердить перечень и объемы финансирования муниципальных программ Муниципального образования город Ирбит, подлежащих реализации в 2017 году (приложение 9).

12. Утвердить перечень и объемы финансирования муниципальных программ Муниципального образования город Ирбит, подлежащих реализации в 2018 и 2019 годах (приложение 10).

13. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Муниципального образования город Ирбит:
1) 33 000 000 рублей на 2017 год;
2) 44 500 000 рублей на 2018 год;
3) 48 180 000 рублей на 2019 год.

14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из местного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств Муниципального образования город Ирбит:

1) 121 649 700 рублей на 2017 год;

2) 121 639 800 рублей на 2018 год;

3) 114 850 700 рублей на 2019 год.
15. Установить предельный объем муниципального долга Муниципального образования город Ирбит:

1)  96 476 777   рублей на 2017 год;

2)  96 706 010   рублей на 2018 год;

3)  99  127 940   рублей на 2019 год.
16. Утвердить верхний предел муниципального  долга Муниципального образования город Ирбит:

1) по состоянию на 1 января 2018 года – 25 130 794  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Муниципального образования город Ирбит -  20 107 495  рублей;

2) по состоянию на 1 января 2019 года -  4 123 497  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Муниципального образования город Ирбит – 0,0  рублей;

3) по состоянию на 1 января 2020 года -  3 223 696  рублей, в том числе верхний  предел долга  по муниципальным  гарантиям   Муниципального

образования город Ирбит – 0,0  рублей.
17. Утвердить объем расходов местного бюджета на обслуживание муниципального долга Муниципального образования город Ирбит:

1) 150 000 рублей на 2017 год;

2) 150 000 рублей на 2018 год;

3) 150 000  рублей на 2019 год.

18. Утвердить размер Резервного фонда администрации Муниципального образования город Ирбит:

1) 400 000 рублей на 2017 год;

2) 400 000 рублей на 2018 год;

3) 400 000 рублей  на 2019 год.
19.   Установить, что:
1) в 2017 году муниципальные заимствования Муниципального образования город Ирбит осуществляются  администрацией Муниципального образования город Ирбит в соответствии с Программой муниципальных заимствований Муниципального образования город Ирбит на 2017 год (приложение 11);

2) в 2018 и 2019 годах муниципальные заимствования Муниципального образования город Ирбит осуществляются  администрацией Муниципального образования город Ирбит в соответствии с Программой муниципальных заимствований Муниципального образования город Ирбит на 2018 и 2019 годы  (приложение 12);
3) в 2017 году муниципальные гарантии Муниципального образования город Ирбит предоставляются администрацией Муниципального образования город Ирбит в соответствии с Программой муниципальных гарантий Муниципального образования город Ирбит на 2017 год (приложение 13);
4) в 2018 и 2019 годах муниципальные гарантии Муниципального образования город Ирбит предоставляются администрацией Муниципального образования город Ирбит в соответствии с Программой муниципальных гарантий Муниципального образования город Ирбит на 2018 и 2019 годы  (приложение 14).

20. Утвердить:

1) свод источников финансирования дефицита местного бюджета на 2017 год (приложение 15);
2) свод источников финансирования дефицита местного бюджета на 2018 и 2019 годы (приложение 16).

21. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета (приложение 17).
22.   Установить, что:

1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий  муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – субсидии производителям товаров, работ, услуг) предоставляются в случае, если ими соблюдены условия получения соответствующих субсидий, предусмотренные нормативными правовыми актами Думы Муниципального образования город Ирбит и  правовыми  актами,  принимаемыми  администрацией Муниципального образования город Ирбит;
2) порядок предоставления из местного бюджета субсидий производителям товаров, работ, услуг устанавливается администрацией Муниципального образования город Ирбит в соответствии с федеральным законодательством и настоящим Решением.

23. Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, предоставляются из местного бюджета в порядке, установленном администрацией Муниципального образования город Ирбит в соответствии с настоящим Решением.
24.  Установить, что:

1) в 2017 году перечисление в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, производится в размере 5 процентов прибыли, полученной за 2016 год;
2) в 2018 и 2019 годах перечисление в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, производится в размере 5 процентов прибыли, полученной за 2017 и 2018 годы соответственно.

25. Признать утратившим силу с 1 января 2017 года решение Думы Муниципального образования город Ирбит от 24 декабря  2015 года № 347 «О бюджете Муниципального образования город  Ирбит на 2016 год».

26.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

27.  Нормативные правовые акты Думы Муниципального образования город Ирбит и правовые акты администрации Муниципального образования город Ирбит подлежат приведению в соответствие с настоящим решением.

28. Опубликовать настоящее решение в Ирбитской общественно-политической газете «Восход».
Председатель Думы                                                   Глава Муниципального

Муниципального                                                            образования город Ирбит

образования город Ирбит

                   Н.В. Васильев                                                       Г.А. Агафонов
PAGE